
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

CFE Generación IIIEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

141,744,123,109 65,704,008,062 73,115,514,805 134,332,616,366 -7,411,506,743ACTIVO

26,475,002,366 27,718,996,232 23,615,993,976 30,578,004,622 4,103,002,256Activo Circulante

15,297,133,975 0 15,294,089,757 3,044,218 -15,294,089,757Efectivo y Equivalentes

0 25,553,200,508 0 25,553,200,508 25,553,200,508Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 786,465,377 0 786,465,377 786,465,377Derechos a Recibir Bienes o Servicios

1,708,589,683 1,379,330,347 0 3,087,920,030 1,379,330,347Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

52,521,251 0 43,789,146 8,732,105 -43,789,146Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

9,416,757,457 0 8,278,115,073 1,138,642,384 -8,278,115,073Otros Activos  Circulantes

115,269,120,743 37,985,011,830 49,499,520,829 103,754,611,744 -11,514,508,999Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

115,855,907,542 37,970,785,318 0 153,826,692,860 37,970,785,318Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

7,218,993,734 14,226,512 0 7,233,220,246 14,226,512Bienes Muebles

6,320,141,726 0 6,320,141,726 0 -6,320,141,726Activos Intangibles

-46,178,251,757 0 11,127,049,605 -57,305,301,362 -11,127,049,605Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

79,564 0 79,564 0 -79,564Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

32,052,249,934 0 32,052,249,934 0 -32,052,249,934Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. ROSA GRACIANA GALAZ DAVILA
ENCARGADA DEL ÁREA DE FINANZAS

Elaboró: C.P. MABEL GUADALUPE VEJAR RASCÓN
ENCARGADA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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